terbenam matahari, karena berlainan dengan Sunnah. Hanya bagi pelakunya tidak ada

kewajiban apa-apa (Sayyid Sabiq, 1996: 209-210).

Berbeda halnya dengan pendapat di atas Dewan Hisbah Persis memberikan

pendapat lain yaitu dengan mengeluarkan fatwa pada Sidang Dewan Hisbah V di PC.

Persis Bandung tanggal 14 Jumadil Ula 1424 H./14 Juli 2003 M. yang berhubungan

dengan pelaksanaan mabit di Mina sebelum tanggal 9 Dzulhijjah, sebagaimana

berikut ini:

1. Mabit di Mina sebelum wukuf di Arafah hukumnya sunnat. Sedangkan Mabit

di Mina setelah wukuf di Arafah pada layali minan atau loyali ayyamit tasyriq